mame și stăruința de a rădica o preparandie de fete în Arad, s'a transpus Venerabilului Consistor diecesan din Caransebeș, spre cunoscință și îngrijire;
- d) pe baza concludului adunării generale de sub Nr. 28 și pe baza concludului comitetului de sub Nr. 8 din protocolul primei ședințe dto 18 (30) Septembre 1879, eshibat sub Nr. 50 ex 1877, s'a întreprins edarea portretului bine-meritatului emerit profesor și direttore preparandial Alesandru Gavra, comunicându-i-se în persoană, prin președintele Reuniunii noastre, concludul adunării generale și cerându-se spre ecest scop o fotografie a sa.

pe calea începută, și de aceea recomandăm cu toată căldura tuturor membrilor activitate curăgiósă și spriginire spirituală și materială pentru prosperarea Reuniunii.

Și cu aceste încheiându-ne raportul, avem onóre a ne subsemna și a ne recomanda buneci-voințe a M. On. Reuniunii.

Boeșa motană, la 19 (31) August 1878.

St. Antonescu m. p.,
președinte.

I. Marcu m. p.,
notar.

(Va urma).

## Anunțiu !

Reuniunea mariană va ține a II adunare generală în opidul Sân-Georgiu la 4 și 5 Iunie 1879 cu următórea programă :

1. Membrii în corpore asistă la celebrarea cultului divin.
2. Cuvânt de deschidere.
3.